Договор об оказании образовательных услуг №
г. Челябинск
        «
»
 2014 г.
Частное образовательное учреждение Дополнительного профессионального образования «Вояж» (лицензия № 10225 от 10.12.2012 г. по – бессрочно, выданная Министерством образования и науки Челябинской области), именуемое в даль-нейшем Исполнитель в лице директора Бесчастновой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин ______________________________________________________________________________________    именуемый в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:
                                                                               1. Предмет
договора.
 1.1Исполнитель
 обязуется организовать и провести обучение Потребителя согласно рабочей программе, разработанной   учреждением и утверждённой её руководителем, на основе примерной Региональной программы подготовки водителей транспортных средств категории «В», утверждённой Министерством образования и науки Челябинской области 11.11.2010 года.
 1.2.Срок реализации образовательной программы составляет 2,5 месяца.
1.2.После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации (внутренний экзамен) ему выдается свидетельство о прохождении обучения водителей категории «В».
                                                                               2.Права и обязанности сторон по договору.
 2.1.Исполнитель обязан:                                                                                                                                                                                                            - оказать образовательные услуги с надлежащим качеством и в полном объёме в соответствии с образовательными программами и условиями договора об оказании платных образовательных услуг
   -ознакомить Потребителя  с Уставом учреждения, лицензией, учебной и рабочей программами,  другими  документами,    регламентирующими организацию учебного процесса,
-  предоставить сведения о стоимости образовательных услуг,                                                                                                                      -  соблюдать разработанные и утверждённые им: учебный план, учебный календарный график и расписание занятий,                                    - заключить договор об оказании платных образовательных услуг при наличии возможности оказать запрашиваемые Потребителем образовательные услуги, при этом Исполнитель не вправе отдавать предпочтение одному Потребителю перед другим в отношении заключения договора, кроме случаев, предусмотренных законом и иными нормативными правовыми актами,                                                                                                                                                                                              - обеспечить Потребителю необходимые условия для обучения в соответствии с требованиями, предъявляемыми к образовательному процессу,                                                                                                                                                                               - во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия,                                                                                                                                                                                      - своевременно информировать Потребителя о том, что обстоятельства, зависящие от Потребителя (продолжительная болезнь, неуспеваемость обучающегося лица, невыполнение им учебных планов, как вследствие болезни, так и по иным мотивам) могут снизить качество оказываемых услуг или повлечь за собой невозможность их завершения в срок.
 2.2.Исполнитель вправе:                                                                                                                                                                            - осуществлять текущий контроль успеваемости Потребителя,
  - требовать от Потребителя оплаты оказываемых платных образовательных услуг,
  - самостоятельно осуществлять образовательный процесс,
  - в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по договору при условии полного возмещения Потребителю убытков,
 - требовать от Потребителя соблюдения положений его устава, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов,
 - требовать от Потребителя своевременного предоставления изменений информации, непосредственно связанной с личностью Потребителя  и указанной в договоре,
 - отказаться от исполнения договора и потребовать от Потребителя полного возмещения убытков в том случае, если Потребитель, несмотря на своевременное и обоснованное его информирование Исполнителем, в разумный срок не устранит обстоятельства (не изменит указания о способе оказания услуг), которые могут снизить качество оказываемых услуг или повлечь за собой невозможность их завершения в срок,
 - расторгнуть договор и требовать возмещения убытков в случае, если Заказчик регулярно пропускает учебные занятия и (или) не оплатил обучение.
2.3.Потребитель обязан:
 - при поступлении (также в процессе обучения) в образовательное учреждение своевременно предъявлять все необходимые     документы, которые должны предоставляться согласно требованиям соответствующих нормативных правовых актов и устава потребителя,
- оплачивать платные образовательные услуги в порядке и в сроки, указанные в договоре,
- соблюдать требования устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов образовательного учреждения,
- своевременно сообщать Исполнителю об изменении номера контактного телефона, места жительства, иных данных, непосредственно связанных с личностью Потребителя и указанных в договоре,
- проявлять уважение к преподавательскому составу и иному персоналу Исполнителя,
- возместить Исполнителю убытки, причинённые в результате неисполнения (ненадлежащего исполнения) Потребителем своих договорных обязательств, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ,
- оплатить Исполнителю фактические расходы, произведённые им в связи с оказанием Потребителю образовательных услуг, в случае одностороннего расторжения договора по своей инициативе,
- в разумный срок устранять зависящие от него обстоятельства, которые могут снизить качество  образовательных услуг или полечь за собой невозможность их своевременного завершения.
2.4.Потребитель имеет право:                                                                                                                                                                             - отказаться от исполнения договора при обнаружении недостатков образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объёме или при иных существенных отступлениях от условий договора,
- требовать назначения нового срока оказания услуг и расторжения договора в случае, если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или если во время оказания образовательных услуг стало очевидным, что оно не будет осуществлено в срок,
- требовать от Исполнителя достоверной информации о себе, об образовательной деятельности и о предоставляемых образовательных услугах,                                                                                                                                                                                                    - требовать от Исполнителя надлежащего обеспечения необходимых условий для обучения в соответствии с требованиями, которые предъявляются к образовательному процессу,                                                                                                       - требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных договором,                                                                                                                           - в любое время и по любым основаниям отказаться от исполнения своих обязательств по договору при условии оплаты исполнителю фактически понесённых им расходов на оказание Потребителю образовательных услуг,                                                - обращаться к Исполнителю по вопросам деятельности образовательного учреждения,                                                                               - получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки,                                                         - пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время периода обучения.
                                                                               3.Порядок расчетов
 3.1.Обучение осуществляется на договорной основе.
Плата за обучение (полный курс) составляет - 20000 рублей. В том числе:
а) плата за теоретическое обучение составляет - 10000 рублей,
б) плата за практическое обучение вождению   - 10000 рублей,

3.2. Оплата производится в рассрочку, до итоговой аттестации, в кассу учреждения.
                                                                                4.Срок действия договора
4.1 Настоящий договор действует с момента его подписания и до сдачи выпускного экзамена в срок, установленный приказом по учреждению. Срок оказания образовательных услуг с «____»_________2014г.  по   «____»_________2014г.
4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон и в одностороннем порядке, предусмотренном условиями договора и действующим законодательством РФ.
                                                                               5.Дополнительные условия
5.1.На обучение принимаются слушатели, состояние здоровья которых соответствует медицинским требованиям для данной категории (что подтверждается медицинской справкой установленного образца).
5.2.Потребитель, выполнивший все требования учебного плана, получивший положительные итоговые оценки по предметам обучения и полностью оплативший обучение, допускается к сдаче внутренних экзаменов.
5.3.Внутренний экзамен по теории проводится по экзаменационным билетам, которые разрабатывает и утверждает Исполнитель.
5.4.Внутренний экзамен по вождению проводится на закрытой площадке и по утвержденным маршрутам.
5.5.Потребитель, не сдавший внутренний экзамен в установленные для групп сроки, отчисляется приказом директора учреждения либо проходит обязательное дополнительное обучение. Сроки, оплата пересдачи экзаменов и дополнительного обучения определяется приказом директора учреждения.
5.6.Потребитель, успешно прошедший дополнительное обучение допускается к повторной сдаче экзамена.
5.7.Исполнитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, действий и решений вышестоящих организаций, предприятий, влияющих на
нормальную работу исполнителя, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение кото​рого действовали вышеуказанные обстоятельства, а также последствиям, вызванным этими обстоятельствами.
5.8.В соответствии со ст.36 закона «О Защите прав потребителей», информируем Потребителя: «В силу того, что предметом договора возмездного оказания услуг является в соответствии с п. ст.779 ГК РФ совершение определенных действий или осуществление определенной деятельности, Исполнитель несет ответственность лишь за качество оказанных услуг, а не за результат, поскольку существуют обстоятельства, которые зависят от Потребителя и могут снизить качество оказываемой услуги или повлечь за собой невозможность её завер​шения в срок (способностей, внимательности, усвоения и восприимчивости, старания и трудолюбия и т.д.).»
6.Порядок разрешения споров
6.1. Споры
и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении договора, решаются путем переговоров.
6.2. Отношения сторон не урегулированные настоящим договором, регулируются ГК РФ и Законом РФ «Об образовании».

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЧОУ ДПО «ВОЯЖ»                                   Потребитель:  ______________________________________________                                                                                          ОГРН 1087400000071                                                                   _________________________________________________________                                                                                                  ИНН    7450055370                                                                          паспорт:  серия _________ № _________________ от ______________                                                                                                  КПП    745001001                                                                            выдан: _____________________________________________________                                                                                                   Адрес: 454047 г. Челябинск                                                            ___________________________________________________________                                                                                                   ул. Богдана Хмельницкого, 5                                                          ___________________________________________________________                                                                                                 тел. офис  271-62-06,                                                                       дата рождения______________     место рождения ________________                                                                                                             тел. директора  8-951-481-09-57                                                     ___________________________________________________________                                                                                                             Адрес сайта: www.voyage174.at.ua                                             тел. _____________________________________________________                                                                                                         e-mail: voyage174@mail.ru                                                               регистрация ________________________________________________

                                                                                                            ___________________________________________________________
Директор ___________  Т.Ю.Бесчастнова                                     _______________/___________________________________________